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UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDBR XHUVANI"
B0RDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 21.11.2022

VENDIM

Nr7'7      date21.11.2022

"PER
NIE NDRysHIM NE VBA NR 8, DATE 09.03.2022 .PER MIRATIMIN E REG]ISTRIT in

PARASHIKIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE TE VITIT 2022', I NDRYSHUAR"

Ne  zbatim  te  Ligjit  Nr.   80/2015  date  22.07.2015  "Per  Arsimin  e  Larte  dhe  Kerkimin  Shkencor  ne
Institucionet   e   Arsimit   te   Larte   ne   Republiken   e   Shqip€rise,   te   ligjit   9936   date   26.06.2008   "Per
Menaxhimin e  Sistemit  Buxhetor rfe  Republiken e  Shqiperise",  Ligjit nr.115/2021  "Per burhetin e vitit
2022",  Ligjit ur.162/2020 date 23.12.2020  "Per Prokurimin Publik",  VKM nr.  285  due  19.05.2021  "Per
miratimin e rregullave te Prokurimit Publik",   VBA Nr. 7 date 09.03.2022   "Per miratimin e planburhetit
te vitit 2022"  te Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani, i ndryshuar,  VBA nr.  8, date 09.03.2022
"Per  miratimin  e  regjistrit  te  parashikimit  te  prokurimeve  publike  te  vitit  2022",  i  ndryshuar,  Bordi  i

Administrimit;

VENDOSI:

I.    Miratimin e ndryshimit te regjistrit te parashikimit te prokurimeve publike te vitit 2022, sipas tabeles
bashkelidhur.

2.   Ngarkohet  Administratori  i  Universitetit  te  Elbasanit "Aleksander  Xhuvani"  per  zbatimin  e  ketij
vendimi.
Ky vendim hyn n€ fuqi menjehere.

Adresa:  Rruga "Ismail Zyma"  Elbasan,  Tel & fax.   +355  542 52593,   Web   `"rw.uniel.edu.al  info@unniel.edu aal



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

REKTORATI

Elbasan. me  19.11.2022

RELACI0N
NDRYSHIM PLANBUXHETI, - RREGJISTRI PROKURIMEVE

Ne  zbatim  te  ligjit  nr.  80/2015  date  22.07.2015  "Per  Arsimin  e  Larte    dhe  Kerkimin  Shkencor  ne
Institucionet  e  Arsimit  te  Larte  ne  Republiken  e  Shqip6rise,  ligjit  nr.  9936  date  26.06.2008  "  Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise"; ligjit nr.  115/2021  "Per buxhetin e vitit
2022", si dhe te Udhezimit nr. 9, date 20.3.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te burhetit", te
ndryshuar; VBA Nr. 7 date 09.03.2022   "Per miratimin e planburhetit te vitit 2022"   te Universitetit
te Elbasanit "Aleksander Xhuvani, i ndryshuar, VBA nr. 8, date 09.03.2022 "Per miratimin e regjistrit te
parashikimit te prokurimeve publike t8 vitit 2022", i ndryshuar,  Bordit te Administrimit i paraqitet "Relacion
per ndryshin planbuxheti, rregj istri prokurimeve";
Gjate  periudhes  nga  miratimi  i  Plan  buxhetit  fillestar  s6  bashku  me  ndryshimet  e  ndodhura,  sipas
nevojes se veprimtarise se institucionit, eshte punuar nga strukturat e UE-se per zbatimin e tij.
Me  VBA  nr.   22,  date   13.07.2022  "Per  miratimin  e  objektit  te  investimit  `Ndertim  i  godirfes  se
Fakultetit te shkencave mjekesore teknike - FSHMT'  ", pika 2 jane miratunr fondet per financimin e
zerave te shpenzimeve qe lidhen me objektin. Nj6 pjes€ e ketyre zerave te shpenzimeve jane p€rfshire
rfe ndryshimet e regjistrit te parashikimit te prokurimeve publike te vitit 2022, sipas VBA nr. 23, date
13.07.2022      "Per   nje   ndryshim   ne   VBA   nr.   8,   date   09.03.2022   "Per  miratimin   e   regjistrit  te

parashikimit te prokurimeve publike te vitit 2022",  i ndryshuar".  Ne piken 2.  f) te  VBA nr.  22, date
13.07.2022 eshte parashikuar zeri   "Taksa (Rilevim topografik, Ndikim mjedisi, Efigenca energise rfe
godina)  -  "Ndertim  i  godirfes  se  Fakultetit  te  shkencave  mjeksore  teknike  -  FSHMT"  me  vlere
1,240,000 leke", te ndara RIlevim topografik ne vleren  10,000  leke, Ndikim mjedisi ne vleren 30,000
leke dhe Efipenca e energise ne godina rfe vleren  1,200,000 leke. Rilevimi topografik dhe ndikimi ne
mjedis  jane  realizuar  me  procedure  te  drejtperdrjeste,  ndersa  Efigenca  energise  ne  godina  duhet
realizuar  me  procedure  prokurimi.  I  propozohet  Bordit  te  Administrimit  te  miratoj€  ndryshimet  e
m€poshtme ne regjister duke e reflektuar shtese ne regjistrin e prokurimeve.
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UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDfiR XHUVANI"
B0RDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, me         .11.2022

PROJHKTVENDIM

Nr                 date         .11.2022

"PER

N.E NDRysHIM NE VBA NR. 8, DATE 09.03.2022 .PER MIRATIMIN E REG]ISTRIT in
PARASHIKIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE TE VITIT 2022', I NDRYSHUAR"

Ne  zbatim  te  Ligjit  Nr.   80/2015  date  22.07.2015   "Per  Arsimin  e  Larte  dhe  Kerkimin  Shkencor  ne
lnstitucionet   e   Arsimit   te   Larte   ne   Republik€n   e   Shqip€rise,   te   ligiit   9936   date   26.06.2008   "Per
Menaxhimin e  Sistemit Buxhetor rfe  Republiken e  Shqiperise",  Ligjit nr.  115/2021  "Per buxhetin e  vitit
2022",  Ligjit ur.162/2020 date 23.12.2020  "Per Prokurimin Publik", VKM  nr.  285  date  19.05.2021  "Per
miratimin e rregullave te Prokurimit Publik",   VBA Nr.  7 date 09.03.2022   "Per miratimin e planbunhetit
te vitit 2022"  te Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani, i ndryshuar,   VBA nr.  8, date 09.03.2022
"Per  miratimin  e  regjistrit  te  parashikimit  te  prokurimeve  publike  te  vitit  2022",  i  ndryshuar,  Bordi  i

Administrimit;

VENDOSI:

I.    Miratimin e ndryshimit te regjistrit te parashikimit te prokurimeve publike te vitit 2022, sipas tabeles
bashkelidhur.

Shtesa ne Regjistrin e parashikimeve te prokurimeve publike  viti 2022

Nr.
|Objektiiprokurimeve

Fondet pa Koha e Procedura e
Burimi  i financimit

Plan

rvsH i   zhvillimit prokurimit buxheti

70

1!IEfi¢encaeenergisen6godinaI        1,000,000

i   Nentor

Prokurim meIvleretevogel Fonde te                            Iinstitucionit;        1,200.Q9QJ

2.   Ngarkohet  Administratori  i  Universitetit  te  Elbasanit  "Aleksander  Xhuvani"  per  zbatimin  e  ketij
vendimi.

KRYETARI I B0RDIT
ARDIAN DURMISHI

Tel &  fax:   +355  542  52593,   Web: ivwii;.-u-nieledu.al info~l.eduaal


